
Tisknuto: 25.05.2024  03:12

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2013/2014
Kanonické právo 2
KPD/KA2  / 3

Pracoviště / Zkratka KPD / KA2
Název Kanonické právo 2

Akademický rok 2013/2014

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 5 / -

Zimní semestr 0 / -
30 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
4 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Poskytnout studentům bližší přehled vybraných témat z platného práva katolické církve a  objasnit perspektivy jeho dalšího
vývoje.

Požadavky na studenta

Ústní zkouška

Obsah

1. Ústavní právo církve; základní práva a povinnosti křesťanů; konsociační právo
2. Hierarchické zřízení církve na ústřední i místní úrovni; legační právo Apoštolského stolce
3. Řeholní právo
4. Magisteriální právo; učitelský úřad církve a formy jeho působení
5. Sakramentální právo; úvod do právní úpravy udílení svátostí
6. Právní úprava udílení svátostí křesťanské iniciace a rekonciliace
7. Ordinační právo; otázka tzv. apoštolské sukcese
8. Manželské právo
9. Majetkové právo
10. Trestní právo hmotné (obecná a zvláštní část)
11. Procesní právo soudní a správní

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Nejsou předepsány žádné specifické předpoklady.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  03:12



Strana: 2 / 3

Získané způsobilosti

Studenti:  Navazují na předmět KA1. Získávají znalosti z přednesených vybraných kapitol z platného kanonického práva se
zaměřením na jeho použití v právní praxi. Rozpoznávají základní instituty z odvětví kanonického práva manželského,
majetkového, trestního a procesního, které jsou porovnávány s právní úpravou odpovídajících odvětví českého právního řádu.
Srovnávají a analyzují vývoj kanonického práva v souvislosti s romanistikou, obecnými právními dějinami a obecnou teorií práva.
Výuka studentům přispívá k přípravě na vykonání státní zkoušky za 3. semestr magisterského studia.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Prof. JUDr. Antonín Hrdina, DrSc. (100%)•  Garanti:
Prof. JUDr. Antonín Hrdina, DrSc. (100%), JUDr. Mgr. Václav Valeš, Ph.D. (100%)•  Přednášející:

Literatura

Hrdina, Antonín. Kanonické právo. Praha : Eurolex Bohemia, 2002. ISBN 80-86432-26-2.•  Doporučená:
Balík, Stanislav; Hrdina, Antonín. Kanonické právo : dějiny, teorie, obecná část. 1. vyd. Plzeň : ZČU,
1997. ISBN 80-7082-344-5.

•  Doporučená:

Hrdina, Antonín. Kanonické právo : zvláštní část. 1. vyd. Plzeň : ZČU, 1996. ISBN 80-7082-286-4.•  Doporučená:
Hrdina, Antonín Ignác. Texty ke studiu konfesního práva. I., Evropa a USA. 1. vyd. Praha :
Karolinum, 2006. ISBN 80-246-1095-7.

•  Doporučená:

Hrdina, Ignác Antonín. Texty ke studiu konfesního práva. III., Československo. 1. vyd. Praha :
Karolinum, 2006. ISBN 80-246-1289-5.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Příprava na zkoušku [10-60] 50
Příprava prezentace (referátu) [3-8] 10

86Celkem:

Vyučovací metody

Přednáška s diskusí

Hodnotící metody

Ústní zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2013 Povinně
volitelné
předměty

B 1 LS09

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2013 Povinně
volitelné
předměty

B 1 LS10

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  03:12



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2013 Povinně
volitelné
předměty

B 1 LS08

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2013 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B LS13

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2013 Povinně
volitelné
předměty

B 1 LS11

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  03:12


